



Entgelte Vereinskonto

Gültig ab, 01.01.2025

Regional Digital Überall

Vereinskonto

Kontoführung:

Kontoführungsentgelt	Pauschal per Quartal	gratis
eine Bankomatkarte	Jahresentgelt	€ 19,87
Zinssatz Haben	p.a.	0,010%
Zinssatz Soll innerhalb vereinbartem Rahmen		8,750%
Überziehungszinsen		4,000%

Bargeldlose Bezahlung:

POS	gratis
P2P	10 Freizeilen im Monat

Bargeld:

Einzahlungen am Schalter, Bankomatbehebung	gratis
Auszahlungen am Schalter	gratis

Überweisungen - Abbucher:

elektronische und automatisierte Transaktionen Überweisungs-Terminal	z.B. Dauerauftrag, Sparübertrag, Versicherung, Gehaltseingang, usw.	gratis
manuelle/beleghafte Überweisungen		gratis
Nichtdurchführung		€ 7,94
Anweisungsentgelt		€ 2,65

Kontoservice - Kontoauszug:

Mein ELBA Basis	gratis
Kontoauszugsdruck od. Zwangsausdruck (excl. Porto)	gratis
Kontoauszug oder Belege über Postversand	Porto

Abbuchungsauftrag:

Neuanlage, Löschungsauftrag	gratis
Nichtdurchführung (Rückleitung)	€ 7,94

Dauerauftrag:

Neuanlage, automatische Löschung	gratis
Änderung	€ 4,00
Löschungsauftrag	€ 4,00
Nichtdurchführung	€ 7,94

Weitere Entgelte und Zinsen entnehmen Sie bitte dem detaillierten Schalteraushang.

Preisblatt gültig ab
01.01.2025